
 

 

FRED MED FREDELIGE MIDLER. VÅPENHVILE OG FORHANDLINGER NÅ! 

Vi, som arrangerer det internasjonale toppmøtet for fred i Ukraina, oppfordrer ledere i alle 
land til å handle og støtte en umiddelbar våpenhvile og forhandlinger for å få slutt på krigen i 
Ukraina. 

Vi er en bred og politisk mangfoldig koalisjon som representerer fredsbevegelser og 
sivilsamfunn, inkludert troende i mange land. Vi står fast samlet i vår tro på at krig er en 
forbrytelse mot menneskeheten og at det ikke finnes noen militær løsning på den nåværende 
krisen. 

Vi er opprørte og trist over krigen. Hundretusener er blitt drept og såret, og millioner har blitt 
fordrevet og traumatisert. Byer og landsbyer over hele Ukraina og natur og økosystemer er 
totalt ødelagt. 

Men det vil bli mer død og lidelse hvis konflikten eskalerer til bruk av atomvåpen, en risiko 
som er høyere i dag enn på noe som helst tidspunkt siden Cubakrisen. 

Vi fordømmer Russlands ulovlige invasjon av Ukraina. Institusjonene som ble opprettet for å 
sikre fred og sikkerhet i Europa kom til kort, og svikt i diplomatiet førte til krig. Nå er diplomati 
tvingende nødvendig for å få slutt på krigen før den ødelegger Ukraina og setter 
menneskeheten i fare. 

Veien til fred må være basert på prinsippene om felles sikkerhet, respekt for internasjonale 
menneskerettigheter og selvbestemmelse for alle samfunn. 

Vi støtter alle forhandlinger som bygger på fredens logikk framfor krigens manglende logikk. 

Vi står fast på vår støtte til det ukrainske sivilsamfunnet som forsvarer sine rettigheter. Vi 
forplikter oss til å styrke dialogen med mennesker i Russland og Hviterussland som setter 
livet på spill ved å motsette seg krig og beskytte demokratiet. 

Vi oppfordrer det sivile samfunn i alle land til å bli med oss i en uke med global mobilisering 
(lørdag 30. september - søndag 8. oktober 2023) for en umiddelbar våpenhvile og 
fredsforhandlinger for å få slutt på denne krigen. 

“We must all do our share, that we may be equal to the task of peace.” - Albert Einstein  

 

Wien, 11. juni 2023 

 


